РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПО СТАНО ВЛЕНИ Е

Об утверждении Плана мероприятий «Дорожная карта» по проведению
инвентаризации коммерческих объектов и формированию схем дислокации на

территории муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан.

Во исполнение пункта 4 раздела I Протокола заседания Комиссии при Главе
Республики Дагестан по увеличению доходной части консолидированного бюджета
Республики Дагестан от 28 апреля 2021 года № 11/1-04/22, в соответствии с Планом
мероприятий «Дорожная карта» по проведению инвентаризации коммерческих
объектов и формированию схем дислокации на территории муниципального района
«Табасаранский район» Республики Дагестан, администрация МР «Табасаранский
район» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий «Дорожная карта» по проведению
инвентаризации коммерческих объектов и формированию схем дислокации на
территории муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан
(Приложение №1).

2. Утвердить единую унифицированную форму обследования коммерческих
объектов по муниципальному району «Табасаранский район» (Приложение №2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района «Табасаранский район» на
Р.С. Османова.

М.С. Курбанов

Приложение I

Курбанов М.С
2021 года

План мероприятий ("Дорожная карта")
по проведению инвентаризации коммерческих объектов и формированию схем их дислокации

на территории муниципального образования МР "Табасаранский район"

№
п/п Наименование мероприятия срок Ответственные

исполнители
1 2 3

1.

Актуализация существующей рабочей группы по
проведению инвентаризации коммерческих объектов в
составе представителей МРИ ФНС № 4 по РД, Отдел ОМВД
России по Табасаранскому району и администрации
муниципального района "Табасаранский район"

до 20 июля
2021 года

Администрация МР "Табасаранский район"
Отдел ОМВД России по Табасаранскому району

(по согласованию)
МРИ ФНС № 4 по РД (по согласованию)

2.

Размещение на официальном сайте администрации
муниципального района "Табасаранский район"сводного
перечня документов, выдаваемых налоговыми,
регистрирующими, контрольно-надзорными и другими
органами, наличие которых обеспечивает
функционирование объектов в рамках законодательства

июль
2021 года

Отдел ИКТ и ОПМУ администрации
МР "Табасаранский район"

3.

Подготовка графика инвентаризации коммерческих
обьектов, вкючающего схемы дислокации и отчеты по
прилагаемой единой форме инвентаризации коммерческих
обьектов

август
2021 года Отдел экономики администрации МР "Табасаранский район"

№
п/п Наименование мероприятия срок Ответственные

исполнители
1 2 3

4.

Представление схем дислокации и отчетов по единой форме
инвентаризации коммерческих объектов в Агентство по
предпринимательству и инвестициям РД (приложение к
"Дорожной карте")

согласно Л
графику Отдел экономики администрации МР Табасаранский район"

j
'............................!...........

5.

Установление наличия регистрации и постановки на
налоговый учет лиц, осуществляющих
предпринимательскую деятельность, и соответствия
физических показателей объектов, задекларированных в
налоговых органах

постоянно рабочая группа при администрации муниципального района
"Табасаранский район"

5.1.
i

Внесение предложений по привлечению к
административной ответственности лиц, совершивших
нарушения в соответствии со ст. 14.1 и ст. 15.3 КоАП РФ

постоянно

рабочая группа при администрации муниципального района
"Табасаранский район"

Отдел ОМВД России по Табасаранскому району
(по согласованию).

5.2. Направление результатов обследования в Агентство по
предпринимательству и инвестициям РД ежемесячно Отдел экономики администрации

МР "Табасаранский район"

6. Установление наличия трудовых договоров и соответствия
"договорной" заработной платы фактической постоянно рабочая группа при администрации муниципального района

"Табасаранский район"

6.1. Направление информации по результатам проверок в
Минтруд РД ежемесячно Администрация МР "Табасаранский район"

7.

Установление наличия правоустанавливающих документов
на земельные участки и объекты капитального
строительства, а также соответствия вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального
строительства фактическому использованию

постоянно рабочая группа при администрации муниципального района
"Табасаранский район"

7.1. Направление материалов обследования в Управление
Росреестра по РД для принятия соответствующих мер ежемесячно рабочая группа при администрации муниципального района

"Табасаранский район"

8.
Представление информации о торгово-офисных объектах в
Минимущество РД в целях формирования актуального
Перечня объектов в соответствии со ст. 378.2 НК РФ

ежемесячно рабочая группа при администрации муниципального района
"Табасаранский район"

№
п/п Наименование мероприятия срок Ответственные

исполнители
1 2 3

9. Установление наличия разрешения на ввод объекта
капитального строительств в эксплуатацию постоянно рабочая группа при администрации муниципального района

"Табасаранский район"

11.
Установление наличия договоров аренды между
собственниками объектов и арендаторами и соответствия
арендной стоимости рыночной

постоянно рабочая группа при администрации муниципального района
"Табасаранский район"

12.
Направление в суды материалов для принятия мер
принудительного реагирования по выявленным нарушениям постоянно

Администрация МР "Табасаранский район
Отдел ОМВД России по Табасаранскому району

(по согласованию).

13.
Обобщение информации и формирование схемы дислокации
коммерческих объектов на территории муниципального
района "Табасаранский район"

до 31 декабря
2021 года

рабочая группа при администрации муниципального района
"Табасаранский район"

Приложение № 2
к Плану мероприятий ("Дорожная карта")

по проведению инвентаризации коммерческих объектов и
формированию схем их дислокации на территории

муниципального района "Табасаранский район"

Единая унифицированная форма обследования коммерческих обьсктов по МР "Табасаранский район

№

Наименование
владельца

объекта ЮЛ или
ИП (ФИО), ИНН

Адрес
местонах
ожде-ния

Дата и
номер свиде
тельства о
постановке

на
налоговый

учет

Наименование
подведомственн

ых инспекций
по месту учета

налогоплательщ
ика

Выявлены нарушения

Примечание

Администрация МО МРИ ФНС России №  4 по РД

Информация о земельном участке

Свидетельство
о государст

венной
регистрации

права на объект
недвижимости

Архстрой
надзор

(Акт ввода в
эксплуатацию)

Вид
осуществ

ляемой
деятель

ности

Режим
налогообл

ожения

Площадь
объекта или

другие
физичес-кие
показатели

(запол
няется при

применении
режима
ПСН)

Фактическое
кол-во

работников

Кол-во
работников
по расчету 6

НДФЛ

Наличие
ККТ

Свидедельство о гос.
per. права на
земельный участок
(№ и дата выдачи,
кадастровый номер)
или Постановление о
выделении
земельного участка

Категория
земли (вид
разрешеня
на исполь
зование
земельного
участка по
документу)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1

ВСЕГО ПО МО: